
Biblioteca Medico Scientifica:liquidazione abbonamenti anno 2011 – EBSCO pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°591 del 19.05.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la Biblioteca Medico Scientifica è uno dei cardini

dell’aggiornamento e della formazione continua di tutte le professionalità medico-

sanitarie e non sanitarie della nostra Azienda e che svolge un ruolo importante di

indispensabile supporto per la Formazione erogando, tra l’altro, servizi on line

raggiungibili da tutte le sedi del territorio aziendale (Distretti – PP.OO. – Ambulatori e

Servizi);

CONSIDERATO che come ogni anno l’Azienda prevede all’interno del Piano di

Formazione Aziendale una previsione di spesa per la Biblioteca Sanitaria per l’anno

2011 di circa € 120.000,00, destinato all’acquisto di piattaforme, servizi, riviste e testi

on line e cartacei, indispensabili per l’aggiornamento professionale del personale

dell’Azienda;

DATO ATTO che nelle more dell’approvazione del Piano Formativo Aziendale per

l’anno 2011, secondo le disposizioni di cui alle deliberazioni RAS n. 72/23 del

19/12/2008 e n. 48/8 del 27/10/2009, si è proceduto al rinnovo degli abbonamenti per

l’anno 2011 con Delibera n. 1967 del 28/12/2010

CHE fra i fornitori selezionati è prevista la EBSCO INTERNATIONAL società con

sede negli Stati Uniti;

OGGETTO: Biblioteca Medico Scientifica “Giovanni Maria Guiso”: liquidazione

fatture abbonamenti anno 2011 – EBSCO



Biblioteca Medico Scientifica:liquidazione abbonamenti anno 2011 – EBSCO pag. 2 di 4

VISTA la congruità e regolarità delle fatture di seguito elencate, vistate dal

Responsabile del Servizio e dal Referente della Biblioteca:

- Nota debito n. 1107388 del 19/01/2011 pari a € 10.503,94 emessa da EBSCO

INTERNATIONAL INC - U.S.A. (debito IVA ex Dlgs n° 18 del 11/02/2010

Riviste Europa)

- Nota debito n. 1107389 del 19/01/2011 pari a € 20.606,02 emessa da EBSCO

INTERNATIONAL INC - U.S.A. (Riviste U.S.A.)

- Nota debito n. 1107390 del 19/01/2011 pari a € 263,94 emessa da EBSCO

INTERNATIONAL INC - U.S.A. (debito IVA ex Dlgs n° 18 del 11/02/2010 –

IVA assolta dall’editore ai sensi dell’art. 74 DPR 633/72 - Riviste Italiane)

VISTO l’estratto conto del 31/03/2011 emesso dalla EBSCO relativo a:

- nota di credito n. 1100375 del 19/11/2010 pari a € 58,30 emessa dalla EBSCO per

cessate pubblicazioni di varie riviste

- credito di € 700,00 relativo ad un mero errore materiale nell’ordinativo di pagamento

n. 5161 emesso dal Servizio Bilancio in data 15/06/2010 riguardante l’importo

complessivo della Fattura n. 1010877 del19/02/2010 di € 18.151,73 liquidata invece

per l’importo di € 18.851,73 ;

RITENUTO di dover provvedere, vista la congruità e regolarità come da DURC

allegato, alla liquidazione degli abbonamenti come descritti detratti la nota di credito

citata di € 58,30 e il credito di € 700,00,

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la

legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n.

941 del 17/06/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore

Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/51 del

30/03/2011 con la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’ASL di Nuoro

Dott. Antonio Maria Soru;

VISTO l’art. 12 comma 8 della Legge Regionale n. 3/2009;



Biblioteca Medico Scientifica:liquidazione abbonamenti anno 2011 – EBSCO pag. 3 di 4

VISTO il D.lgs 165/2001 aggiornato dalla L. 133/08;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D.lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma complessiva di €

30.615,60 relativa alle fatture di seguito elencate detratte la nota di credito

citata di € 58,30 e il credito di € 700,00 come precisato in premessa :

- Nota debito n. 1107388 del 19/01/2011 pari a € 10.503,94 emessa da

EBSCO INTERNATIONAL INC - U.S.A.

- Nota debito n. 1107389 del 19/01/2011 pari a € 20.606,02 emessa da

EBSCO INTERNATIONAL INC - U.S.A.

- Nota debito n. 1107390 del 19/01/2011 pari a € 263,94 emessa da EBSCO

INTERNATIONAL INC - U.S.A.

b) la spesa complessiva farà carico sui fondi del conto 051.40.30.601 (abbonamenti

riviste e libri) del bilancio di previsione 2011 Centro di costo Biblioteca

GAGST0903, dove risultano disponibili le somme inerenti la Biblioteca inserite

nell’ambito del PFA in corso di approvazione;

c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o

ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

d) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria

competenza il Servizio Bilancio e l’U.O. Formazione Area Ospedaliera

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Estensore della delibera
f.to Sig.ra Sulas Giovanna



Biblioteca Medico Scientifica:liquidazione abbonamenti anno 2011 – EBSCO pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 19.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


